[image: image1.jpg]

 Челябинская область

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от  25 января 2023 года № 15
О внесении изменений в Положение о статусе депутата Совета депутатов Карталинского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Карталинского городского поселения от 05.04.2016 г. №36
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Карталинского городского поселения,

Совет депутатов Карталинского городского поселения четвертого созыва РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о статусе депутата Совета депутатов Карталинского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Карталинского городского поселения от 05.04.2016 г. №36 следующие изменения:
1) Подпункт 7 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«7. прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
2. Направить настоящее Решение Главе Карталинского городского   поселения для подписания.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Карталинского городского поселения (http://www.kartaly74.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-82915 от 25.02.2022 г.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов

Карталинского городского поселения

                  Е.В. Протасова

Глава Карталинского

городского поселения

         В.Н. Верета